

Nr 289.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1942.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om förlängning av skyddstiden beträffande författarrätten till sådana litterära verk, som tillkommit före den 1 januari 1920.

(Första lagutskottets utlåtande nr 47.)

Till Konungen.

I anledning av en inom riksdagen väckt motion får riksdagen, under åberopande av vad som anförts i första lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 47, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville låta på grundval av det i motionen framlagda lagförslaget utarbeta och för innevarande riksdag framlägga förslag om en provisorisk förlängning av skyddstiden för sådana litterära verk som tillkommit före den 1 januari 1920.

Stockholm den 30 maj 1942.

Med undersätlig vördnad.

Nr 290.

Godkänd av första kammaren den 2 juni 1942.

Godkänd av andra kammaren den 2 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till tjänste- och familjepensionsreglementen för arbetare m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Bankoutskottets utlåtande nr 46.)

Till Konungen.

I en den 10 april 1942 dagtecknad proposition nr 229 har Eders Kungl. Maj:t för riksdagen framlagt förslag till tjänste- och familjepensionsreglementen för arbetare m. m.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft tre inom riksdagen väckta motioner.

Bankoutskottet har i ärendet avgivit utlåtande nr 46, varav ett tryckt exemplar härvid fogas.

Under åberopande av vad utskottet i nämnda, av riksdagen godkända utlåtande anfört, får riksdagen härmed för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att riksdagen

dels godkänt vid utlåtandet fogade förslag till

a) reglemente angående tjänstepension för arbetare i statens tjänst (1942 års tjänstepensionsreglemente för arbetare) samt

b) reglemente angående familjepension för efterlevande till arbetare i statens tjänst (1942 års familjepensionsreglemente för arbetare);

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad i utlåtandet anförts utfärda bestämmelser

om tillämpning av 1942 års tjänstepensionsreglemente för arbetare i vissa fall å arbetare avgångna med rätt till pension enligt 1934 års tjänstepensionsreglemente för arbetare,

om revision av gällande summariska grunder för pensionering av arbetarpersonal, som icke erhåller pensionsrätt enligt tjänstepensionsreglementet för arbetare, samt

om verkställande av pensionsavdrag enligt gällande arbetarpensionsreglementen för tid under juni månad 1942, infallande efter utgången av den sista avlöningsperioden under månaden;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t

att förordna om utbyte av rätt till uppskjuten livränta enligt 1934 års tjänstepensionsreglemente för arbetare mot förtidslivränta,

att, där med tjänstepension eller familjepension enligt de av riksdagen godkända reglementena sammanträffar dylik förmån enligt annan pensionsförfattning, medgiva undantag från de bestämmelser angående sammanträffande av förmåner, som må finnas meddelade i den andra pensionsförfattningen, samt

att utfärda de övergångsbestämmelser, vilka kunna visa sig erforderliga utöver de övergångsstadganden, som innefattas i de av riksdagen godkända tjänste- och familjepensionsreglementena;

dels ock medgivit, att i pensionsgrupp 2 placerad arbetare, som utan att förändring av anställningen sker, i samband med översyn av gällande inplacering i pensionsgrupper nedflyttas till pensionsgrupp 1, personligen alltjämt må kvarstå i pensionsgrupp 2.

Stockholm den 2 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.
